
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 300 DEL 26-06-2017
 
 
 

OGGETTO: ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE PER LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI CON I
MEDICI DI MEDICINA GENERALE DEL 29/07/2009 - ART.15 - COMMA 10 - GRADUATORIA
UNICA REGIONALE DEFINITIVA ANNO 2016 - PARZIALE RETTIFICA
 
 
 
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7
maggio 2002, n.4.
 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ANTONELLA DI BIASE

SERVIZIO DI SUPPORTO AL DIRETTORE
GENERALE
Il Direttore

GIOVANNINA MAGNIFICO
   

 
Campobasso, 26-06-2017
 

 
  

 
ALLEGATI N. 1

 
 
 

1/4ATTO N. 300  DEL 26-06-2017



 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 

Su proposta del Direttore del Servizio Supporto al Direttore Generale, che attesta la legittimità del presente
atto nella forma, nella sostanza e la coerenza con la normativa vigente e le compatibilità economiche
imposte dal Piano di Rientro;

 

VISTA, la deliberazione di G.R. n. 87 del 17-03-2017, concernente il "Conferimento incarico di
responsabilità di Direttore Generale della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell’art.20, commi 3, 4,
5, 6 e 7, dell’articolo 21, comma 1, e dell’articolo 33, comma 4 bis, della legge regionale 23 marzo 2010,
n.10 e ss.mm.ii." con decorrenza dal 20 marzo 2017;

 

VISTA la deliberazione di G.R. n. 119 del 30.03.2017 recante: “Conferimento incarichi di responsabilità dei
servizi della Giunta Regionale, ai sensi dell'articolo 20, commi 10. e 11., della Legge Regionale 23 marzo
2010, n. 10 e ss. mm. e ii., nonché dell'articolo 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii.
Determinazioni.";

 

VISTA la deliberazione di G.R. n. 120 del 30-03-2017 “Atto di organizzazione delle strutture dirigenziali
della giunta regionale e dell’Agenzia Regionale Molise Lavoro, approvato con i citati atti deliberativi della
Giunta Regionale  - D.G.R. n. 26 del 30 gennaio 2017 e D.G.R. n. 39 del 6 febbraio 2017 – Ulteriori
provvedimenti -Riapprovazione declaratorie di funzioni”;

 

PRESO atto che tale proposta è conforme agli obiettivi previsti dal Programma Operativo Straordinario
2015-2018, di cui al DCA n. 52/2016;

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 240 del 22 maggio 2017 avente ad oggetto “Accordo Collettivo
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 29 luglio 2009 art. 15 – -
comma 10 - approvazione graduatoria unica regionale definitiva  anno 2016”;

 

CONSIDERATO che, da un riesame della suddetta graduatoria, è emerso che alcuni candidati risultano
collocati due volte nella stessa graduatoria e precisamente:

dott. D’Imperio  Arsenio –  46^ posizione, con punteggio pari a 63,25, e 65^ posizione con punteggio
pari a 60,75;

dott. Di Caprio Giuseppe – 193^ posizione con punteggio pari a 45,15 e 211^ posizione con
punteggio pari a 42,70;

dott.ssa D’Elisa Maria Teresa – 527^ posizione con punteggio pari a 0,30 e 530^ posizione con
punteggio pari a 0,00;

 

ESAMINATI i fascicoli dei suddetti candidati relativi alle istanze presentate per l’inserimento nelle
graduatorie uniche regionali per la medicina generale;

2/4ATTO N. 300  DEL 26-06-2017



 

PRESO ATTO che il punteggio da attribuire agli stessi per la graduatoria definitiva per la medicina
generale valevole per l’anno 2016 è:

dott. D’Imperio  Arsenio punti 63,25,

dott. Di Caprio Giuseppe punti 45,15,

dott.ssa D’Elisa Maria Teresa punti 0,00;

 

CONSIDERATO che dal suddetto riesame è emerso, altresì, che, per mero errore materiale, al dott.
Mariniello Gabriele è stato attribuito il punteggio di 0,30 anziché 0,00 effettivamente spettante;

 

RITENUTO, pertanto,  di dovere procedere alla parziale rettifica della graduatoria unica regionale definitiva
per la medicina generale anno 2016, approvata con propria Determina n. 240/2017, e precisamente di
confermare:

il punteggio pari a 63,25 per il dott. D’Imperio Arsenio,

il punteggio pari a 45,15 per il dott. Di Caprio Giuseppe,

il punteggio pari a 0,00 per la dott.ssa D’Elisa Maria Teresa,

cancellando l’errata collocazione degli stessi corrispondente,  rispettivamente, ai punteggi 60,75, 42,70 e
0,30, nonché di rettificare il punteggio attribuito al dott. Mariniello Gabriele in punti 0,00, effettivamente
spettanti anziché punti 0,30, con consequenziale rimodulazione di tutte le posizioni successive in
graduatoria;

 

 

 

DETERMINA

 

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

 

- di rettificare parzialmente la graduatoria unica regionale definitiva per l’anno 2016, per l’espletamento
delle attività disciplinate dall’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di
Medicina Generale ai sensi dell’art. 8 del D. L.gs n. 502 del 1992 e s. m. e i., approvata con Determina del
Direttore Generale per la Salute n. 240 del 22 maggio 2017, e precisamente confermare:

il punteggio pari a 63,25 per il dott. D’Imperio Arsenio,

il punteggio pari a 45,15 per il dott. Di Caprio Giuseppe,

il punteggio pari a 0,00 per la dott.ssa D’Elisa Maria Teresa,

cancellando l’errata collocazione degli stessi corrispondente, rispettivamente, ai punteggi 60,75, 42,70 e
0,30, nonché di rettificare il punteggio attribuito al dott. Mariniello Gabriele in punti 0,00, effettivamente
spettanti anziché punti 0,30, con consequenziale rimodulazione di tutte le posizioni successive in
graduatoria, come riportato nell’ Allegato 1 della presente Determinazione, parte integrante e sostanziale;

 

3/4ATTO N. 300  DEL 26-06-2017



- di pubblicare la suddetta graduatoria, con le rettifiche come sopra precisate, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Molise ai sensi e per gli effetti di cui al comma 9 dell ‘art. 15 dell’Accordo Collettivo Nazionale, e
sul sito web istituzionale.

 

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
  LOLITA GALLO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

4/4ATTO N. 300  DEL 26-06-2017


